
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 13Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 141 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
 A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o teor nos autos n° 2020/791276,
RESOLVE:
Revogar, a contar de 01/09/2020, a PORTARIA Nº 052 de 03 de abril de 
2020, publicada no DOE nº 34.171 de 06 de abril de 2020 que designou 
servidores para atuarem como homologador, gestor de atas, pregoeiro e 
membros de equipe de apoio junto a Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará, no Comprasnet Governanmental.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº. 142 – GAB/EGPA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICADO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alte-
rações posteriores, para Licitações e Contratos na Administração Pública e 
conforme o disposto na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei 
Estadual 6774, de 16 de agosto de 2002, e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006. e;
CONSIDERANDO do teor nos autos 2020/791276,
RESOLVE:
DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 01/09/2020, servi-
dores abaixo relacionados, para atuarem como Homologador, Gestor de 
Atas, Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, junto a Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará, nos Sistemas de Compras Governamen-
tais–Comprasnet, em Pregões Eletrônicos que vierem a ser utilizados pelo 
Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Evanilza da Cruz Marinho Maciel
CPF: 178.120.202-82
Matrícula: 5650267/2

Email: evanilzamarinho@gmail.com

Homologadora
 

Paula da Graça Freire Machado
CPF: 947.287.802-44
Matrícula: 5919875/2

Email: egpa.daf@gmail.com

Gestor de Ata e Consulta

Paula Adriane da Silva Costa
CPF: 879.867.102-258

Matrícula: 5890358
Email: egpa.compras@gmail.com

Pregoeira e Gestor de Ata

Cláudio Márcio Alves Vieira
CPF: 394.390.382-68
Matrícula: 5466385

Email: egpa.logistica@gmail.com

Equipe de Apoio

Rodolfo Fiel de Sousa
CPF: 783.281.102-10

Matrícula: 55586294/2
Email: rodfi  el@gmail.com

Equipe de Apoio

Rubens Rafael Martins Paixão
CPF: 019.854.362-05
Matrícula: 5946437

Email: rafaelpaixao.x@gmail.com

Equipe de Apoio

EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA

Protocolo: 588148

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2016
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção – TCI
Justifi cativa: Prorrogação da Vigência do contrato original, por mais 12 
meses, conforme estabelece na CLÁUSULA TERCEIRA item 3.1 do contrato 
nº 011/2016.
Data da assinatura: 29/09/2020
Vigência: 29/09/2020 à 28/09/2021
Dispensa de licitação nº 02/2016-EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 8338
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339040
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretor Geral - EGPA

Protocolo: 588214

OUTRAS MATÉRIAS
.

Edital nº 004/2020
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo sele-
tivo para o preenchimento das vagas remanescentes do curso de pós-gra-
duação em nível de APERFEIÇOAMENTO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GE-
RENCIAMENTO DE PROCESSOS INCLUSIVOS: UM OLHAR PARA O TRANS-
TORNO DO ESPECTRO AUTISTA, de acordo com listagens por município e 
ordem de inscrição.

Município: ALTAMIRA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE GOVERNO

001/2020 MARIA DAS GRAÇAS MOURA SANTOS      EFETIVO/ESTADUAL
003/2020 ROSANGELA SOARES DA SILVA MEDEIROS EFETIVO/ESTADUAL
004/2020 ANDREANY DOS SANTOS SILVA EFETIVO/ESTADUAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE GOVERNO
006/2020 ELIZÂNGELA DA SILVA BRAZÃO EFETIVO/MUNICIPAL
010/2020 JANICE SILVA DE FREITAS EFETIVO/MUNICIPAL
012/2020 RONALDO DOS SANTOS LEONEL EFETIVO/MUNICIPAL
021/2020 ELAINE CRISTINA SILVA DE MELO EFETIVO/MUNICIPAL

Município: BARCARENA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ ESFERA DE GOVERNO

003/2020 TONY EWERTON DE CASTRO SOUZA EFETIVO/ESTADUAL
004/2020 ALBERTO CARDOSO LOPES EFETIVO/ESTADUAL
005/2020 CARLOS ALEX VASCONCELOS FERREIRA EFETIVO/ESTADUAL
012/2020 CINTIA CARDOSO DA TRINDADE EFETIVO/ESTADUAL
035/2020 LEDA DA CONCEIÇÃO TAVARES SERRÃO EFETIVO/ESTADUAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE GOVERNO
010/2020 ALCIONE FIEL DE FREITAS EFETIVO/MUNICIPAL
011/2020 DIANE DO SOCORRO ROSA DA POÇA EFETIVO/MUNICIPAL
019/2020 ODINÉIA TEIXEIRA SERRÃO EFETIVO/MUNICIPAL
022/2020 HÉLIDA OLIVEIRA LOPES EFETIVO/MUNICIPAL
023/2020 ADRIANA DA SILVA BARROS EFETIVO/MUNICIPAL
032/2020 NATÁLIA DA SILVA MORAES SOUSA EFETIVO/MUNICIPAL
038/2020 MARIA ANUNCIADA DE OLIVIERA DIAS EFETIVO/MUNICIPAL
039/2020 MARIA DE NAZARÉ DO ESPIRITO SANTO CUNHA EFETIVO/MUNICIPAL
048/2020 LIDIANY SANTOS DA SILVA EFETIVO/MUNICIPAL
050/2020 EDNA CRISTINA DA COSTA MATOS EFETIVO/MUNICIPAL

Município: BREVES

Nº DE INSCRIÇÃO NOME         VÍNCULO/ESFERA DE
GOVERNO

003/2020 CARLA TEREZA LEÃO MATOS EFETIVO/ESTADUAL
007/2020 CLEBER DANIEL SOARES DA SILVA EFETIVO/ESTADUAL
011/2020 KELIANE MIRANDA DE SOUSA EFETIVO/ESTADUAL
016/2020 VIVIA FERREIRA SOARES EFETIVO/ESTADUAL
024/2020 NAYARA CAROLINE SALOMÃO MONTENEGRO SOUZA EFETIVO/ESTADUAL
028/2020 LUCIVAL DOS SANTOS RODRIGUES EFETIVO/ESTADUAL
029/2020 NEUZIANE TAVARES QUADROS GAIA EFETIVO/ESTADUAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE  GOVERNO
001/2020 MANOEL BENEDITO MATOS FONSECA EFETIVO/MUNICIPAL
015/2020 SIMEI MIRANDA DOS REIS EFETIVO/MUNICIPAL
020/2020 ANA CLAUDIA FERREIRA DO MONTE EFETIVO/MUNICIPAL
025/2020 ELAINE MARIA SILVA DE FREITAS EFETIVO/MUNICIPAL
027/2020 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS WANZELER EFETIVO/MUNICIPAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE  GOVERNO

018/2020 DAIANE VANZELER DA SILVA LOUZADA EFETIVO/MUNICIPAL
PCN

MUNICÍPIO: CAPANEMA 
Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE GOVERNO

002/2020 CRISTIANE MARIA BARATA MACEDO EFETIVO/ESTADUAL
019/2020 JEAN RICARDO MOURA PINTO EFETIVO/ESTADUAL
020/2020 ANTONIA LUCILENE DA SILVA MACIEL EFETIVO/ESTADUAL
047/2020 NIELMA NASCIMENTO DOS SANTOS EFETIVO/ESTADUAL
054/2020 MARIA ERIKA TAVARES BEZERRA EFETIVO/ESTADUAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE  GOVERNO
001/2020 TERESINHA ELIANA DE SOUSA BEZERRA EFETIVO/MUNICIPAL
003/2020 CRISCIA THAIANE DA SILVA MACHADO             EFETIVO/MUNICIPAL
004/2020 TÁSSIA CRISTINA SERRA DA SILVA             EFETIVO/MUNICIPAL
005/2020 LIDIANE OLIVEIRA NUNES             EFETIVO/MUNICIPAL
006/2020 RAISA DO SOCORRO DA SILVA GUEDES             EFETIVO/MUNICIPAL
007/2020 ANGELA SIMONE SANTOS BEZERRA  EFETIVO/MUNICIPAL
008/2020 IVANA PEREIRA MATOS EFETIVO/MUNICIPAL
014/2020 TAMIRES DE SOUZA MONTEIRO EFETIVO/MUNICIPAL
015/2020 JUMARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS EFETIVO/MUNICIPAL
017/2020 INGRID LAIANE SILVA SOUSA            EFETIVO/MUNICIPAL
023/2020 MARIA FRANCIANE DA SILVA BRITO            EFETIVO/MUNICIPAL
025/2020 ANDREA GISELLE RIBEIRO ALVES             EFETIVO/MUNICIPAL
026/2020 CRISTIANE DA SILVA TELES EFETIVO/MUNICIPAL
032/2020 RENATA DO SOCORRO LIMA DA SILVA             EFETIVO/MUNICIPAL
033/2020 MARIA CRISTIANE SOARES SANTOS             EFETIVO/MUNICIPAL
034/2020 ALLAN CARLOS SANTOS DOS SANTOS             EFETIVO/MUNICIPAL
036/2020 INARA DA SILVA SAMPAIO             EFETIVO/MUNICIPAL
040/2020 JUCIENE PINHEIRO DE JESUS             EFETIVO/MUNICIPAL
045/2020 DANÍVEA LUIZE CARDOSO DE LIMA             EFETIVO/MUNICIPAL
048/2020 ROSINALVA DA LUZ SILVA             EFETIVO/MUNICIPAL
049/2020 CARLA CAROLYNE RESUENO COELHO             EFETIVO/MUNICIPAL
056/2020 JOSÉ NOGUEIRA DE OLIVEIRA             EFETIVO/MUNICIPAL

Município: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME VÍNCULO/ESFERA DE  GOVERNO

001/2020 TAMIRES SANTANA MUNIZ EFETIVO/ESTADUAL
004/2020 JEFERSON GONÇALVES DE OLIVIERA EFETIVO/ESTADUAL
005/2020 VANDERLY DE SOUSA MARINHO EFETIVO/ESTADUAL
008/2020 SARA EVELYN COSTA PANTOJA EFETIVO/ESTADUAL


